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Utrzymanie płynności finansowej pozwoli uniknąć upadłości firmy
04.05.2010 10:10 wtorek

Obecnie  najczęstszą  przyczyną  upadłości  małych  i  średnich

przedsiębiorstw jest  utrata płynności.  Zarządzający wolą  bowiem

skupić  się  na  bieŜącej  działalności  i  maksymalizacji  zysków,

spychając na dalszy plan zabezpieczenie finansowe.

Firmy  powinny  zastanowić  się  nad  rozwiązaniem  tej  sytuacji,

zwłaszcza Ŝe bieŜąca sytuacja przedsiębiorstw nie jest optymistyczna

-  w  najlepszych  przypadkach  firmy  wykazują  niskie  zyski,  a

zarządzający  są  zadowoleni,  jeśli  uda  się  uniknąć  strat.  Jedną  z

propozycji  uzdrowienia  sytuacji  podupadających  małych  i  średnich

przedsiębiorstw jest odpowiednio wczesna redukcja kosztów produkcji i zatrudnienia. Odpowiedni

stosunek przychodów i  kosztów przedsiębiorstwa oraz kontrola  jego  zobowiązań i  naleŜności

pozwoli  na  ominięcie  niebezpieczeństw  związanych  z  utratą  płynności.  Niestety,  w  części

przypadków redukcja kosztów jest podejmowana gdy na uzdrowienie finansów przedsiębiorstwa

jest juŜ za  późno. Wtedy ratunkiem jest  stopniowe zaprzestanie produkcji.  Podjęcie decyzji  o

czasowym wstrzymaniu działalności jest niełatwe, z uwagi na emocjonalne podejście właścicieli

spółek  –  zwłaszcza  w  firmach  rodzinnych.  Mimo  to,  często  jest  to  sytuacja  przejściowa,

pozwalająca uratować przedsiębiorstwo. Czasowa utrata udziałów w rynku moŜe paradoksalnie

obronić firmę przed upadłością, która (w wymiarze ekonomicznym) jest duŜym zagroŜeniem dla

właścicieli  małych  i  średnich  przedsiębiorstw.  Ratując  swój  biznes,  przedsiębiorcy  często

dokładają do niego z majątku rodzinnego. Tracąc osobiste środki  na ratowanie podupadającej

działalności, stają się niejako swoimi własnymi dłuŜnikami, a w razie upadłości, nie mają Ŝadnych

podstaw  do  odzyskania  pieniędzy  włoŜonych  w  ratowanie  biznesu.  Aby  uniknąć  równie

pesymistycznych  scenariuszy,  naleŜy  regularnie  badać  przepływ  środków  pienięŜnych  i  na

bieŜąco  kontrolować  wysokość  kosztów  produkcji  i  zatrudnienia.  Zapewni  to  stabilność

funkcjonowania przedsiębiorstwa i zapobiegnie utracie udziałów w rynku.
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